23. Tertio, in anima contemplativa oportet quod sit perfectus zelus, ut sic amet, quod omne malum repellat. Duo autem sunt comites zeli caritatis, scilicet pietas praecedens et patientia subsequens; quia aliqui sunt pii zelatores, et postea convertuntur in furorem impatientiae. Et tunc erunt tres portae ad aquilonem, scilicet benignae miserationis affectuosa condescensio, severae distractionis aemulatoria rectitudo, acerbae vel humanae tribulationis victoriosa perpessio; et sic est contra aquilonem civitas munita.

24. Et ideo sequuntur tres signati: primus, *ex tribu Simeon duodecim millia signati*²⁴. Simeon interpretatur *audiens moerorem*, et significat miserationem ad proximum. Iste Simeon est iustus et timoratus, recipiens Christum inter brachia. Nisi enim homo sit misericors, non est dignus recipere illum qui propter misericordiam descendit de caelo.

25. Deinde, quia misericordia sine rectitudine aemulatoria nihil valet; ideo sequitur: *Ex tribu Levi duodecim millia signati*²⁵. Levi interpretatur *additus*; Levi enim accepit sacerdotium propter zelum, unde interfecit fratres suos idololatrias. Phinees similiter adeptus est sacerdotium propter zelum, et Mathathias et filii eius propter zelum adepti sunt sacerdotium et principatum et duraverunt usque ad Herodem. Levi significat praelatos, qui debent habere spiritum severitatis et pietatis, ut Moyses, qui cum esset mitissimus, confregit tabulas²⁶; e contra Heli, qui, quia fuit remissus, ipse mortuus est et filii eius. Unde plus nocet praelatus mi-

²² Psalm. 44, 11.—Sententia Augustini habetur *Confessiones*, x, c. 20, n. 40.

²³ Cf. infra n. 28, et supra n. 3 ac collat. 15, n. 26.

²⁴ Apoc., 7, 7.—Gen., 29, 33: *Quoniam audivit me [ait Lia] Dominus habere contemptum, dedi etiam istum mihi. Vocavitque nomen eius Simeon*. Hieronymus: *Exauditio, vel nomen habitaculis*. Beda: *Simeon, id est audivit tristitiam, vel nomen habitaculis*.—Sequens locus est Luc., 2, 25.

²⁵ Apoc., 7, 7.—Levi secundum Hieronymum et Bedam interpretatur *additus*. Cf. Gen., 29, 34.—De interfectione idololatrarum per Levi vide Exod., 32, 26 ss.; de Phinee cf. Num., 25, 7 ss.; de Mathathia vide I Mach., c. 2 ss. Cf. Petrus Comestor, *Historia Scholastica libri II Mach.*, ubi historia Machabaeorum perducitur usque ad Herodem (c. 15 ss.).

²⁶ Exod., 32, 19.—De Heli cf. I Reg., 4, 11 ss.—Sequens locus est Eccli., 42, 14.

señalados. Manasés se interpreta *olvido*. Pues algunos menosprecian las cosas mundanas, pero no las abandonan; otros las abandonan, pero no las desprecian; otros las desprecian y abandonan, pero no las olvidan. Cuando, pues, el alma abandona y olvida, entonces es la perfección; y ésta se pone en el sexto lugar; el Salmo dice: *Olvida tu pueblo y la casa de tu padre*. San Agustín dice: "Te ama menos quien contigo ama alguna cosa, que no ama por razón de ti".—Manasés, pues, se pone en sexto lugar, el cual fué hijo de José, quien fué el undécimo hijo de Jacob. Por eso no sin misterio se le pone en sexto lugar.

23. En tercer lugar, es necesario que en el alma contemplativa haya perfecto celo, para que de tal manera ame que repela todo mal. Ahora bien, dos son las compañeras del celo de la caridad, a saber, la piedad que le precede y la paciencia que le sigue; porque algunos son piadosos celadores, y luego se vuelven al furor de la impaciencia. Y entonces habrá tres puertas al aquilón, a saber, la condescendencia afectuosa de la benigna misericordia, la rectitud emuladora del severo rigor, la tolerancia virtuosa de la acerba o humana tribulación; y de este modo está fortificada la ciudad contra el aquilón.

24. Y por eso siguen tres señalados: el primero, *de la tribu de Simeón doce mil señalados*. Simeón se interpreta *el que escucha la aflicción*, y significa la misericordia para con el prójimo. Este Simeón es justo y temeroso, que recibe a Cristo entre los brazos. Pues si el hombre no es misericordioso, no es digno de recibir a aquel que bajó de los cielos por la misericordia.

25. Después, como la misericordia sin la rectitud emuladora nada vale, por eso sigue: *De la tribu de Leví doce mil señalados*. Leví se interpreta *añadido*; pues Leví recibió el sacerdocio por el celo con que mató a sus hermanos idólatras. Fineés asimismo obtuvo el sacerdocio por causa del celo, y Matatías y sus hijos por causa del celo obtuvieron el sacerdocio y el principado y duraron hasta Herodes. Leví significa a los prelados, los cuales deben tener espíritu de severidad y de piedad, como Moisés, que, siendo mansísimo, rompió las tablas; por el contrario Helí, el cual, por ser remiso y descuidado, murió él y sus hijos. Por eso más daña el prelado misericordioso que deja a un lado todo

sericors abiciens omnem rigorem disciplinae quam praelatus rigidus sine misericordia. Et ita intelligitur illud Ecclesiastici: *Melior est iniquitas viri quam mulier benefaciens.*

26. Tertio, oportet, quod sit mundanae tribulationis victoriosa perpassio. Qui enim corripit debet se praeparare ad patientiam. Unde Christus subvertit mensas in zelo³⁰, et post, quando quaerebant eum, exhibuit se; unde: *Qui patiens est multa gubernatur sapientia.* Non est dubium, quod illi quorum mensas subverterat, postea clamabant: *Crucifige eum.*—Ideo sequitur: *Ex tribu Issachar duodecim millia signati*³¹. Issachar interpretatur asinus fortis, et ad litteram asinus crucem habet in spatulis. Hanc crucem ferre debet semper esse paratus. Non est autem eius interpretatio asinus fortis, sed *merces*; et significat virum, qui amore mercedis est armatus. Unde in Matthaeo: *Cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint et dixerint omne malum adversum vos mentientes propter me; gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis.*—Et dicebat, quod semel loquebatur cum fratre Aegidio, qui dicebat sibi, quod non sumus sapientes, sicut beatus Franciscus sapiens mercator fuit; sed nos dissipamus substantiam, quia deberemus dare unum denarium, ut homo alapam nobis daret; sed nos nec habemus sapientiam asini, qui portat sarcinam suam, et ubi plus percutitur et plura vituperia sibi dicuntur, tanto melius portat. Sic homo obediens nullum bonum debet dimittere, immo melius facere propter quamcumque tribulationem, nec aliter est contemplativus.